Apud Laubium oppidum dicecisi Cameracensis in mote monasterium Sanctorum Vismari & Ermini circa tempora Pipini Regis Francorum fundatum, nimirum circiter annum 700. de quo Molanus in Natalibus ad 18. Aprilis ex Chronico Cameracensi scribit, unde hic locus in Chronico ad Gerardum Cameracensem Episcopum scriptis, clarius nominatur monasterium sanctorum Vismari, & Ermini canonice congregationis.

Leodiensis Ecclesia Metropolitana a prima institutione habuit clericos regulariter uiuentes, Molanus lib. 1. de canonicis cap. 3. eius fundacionem nonnulli in beatum Hubertum referunt, qui non solum Metropolitanus S. Lamberti, sed ipsius etiam ciuitatis Leodiensis auctor fuit. Miraus de Collegijs secularium cap. 21. cum eo anno 709. corpus B. Lamberti cum sede Episcopali ex Traiecto transfuisset. Norgerus uero ciuitatis ciuitatis Episcopus, prout legitur in tabula quae existente in Ecclesia D. Iohannis Euangelistae Leodiensis, monasterium B. Lamberti in melius, quae antea fuerat, immutauit: Ecclesia enim, quam B. Hubertus edificauit, ad lapsum declinauerat, haec diruta, templum sexaginta canonicorum iuxta magnificentiam dilatata cordis sui exstruit, claustris ditioribus decorauit, claustrum, & domorum aedificia renouauit. Illud porro memoriae posterorum commendandum, quod cap. 21. de Collegijs secularium notat Miraus, & Innocentius Papa huius nominis II. Leodium cum B. Bernardo Clareuallensi Abbate iunioris, restitisse in ea Basilica S. Lamberti Regum filios uos, Ducum quatuordecim, Comitum triginta, inferioris ordinis nobilium Canonicos septem, omnes numero sexaginta, quorum nomina leguntur in tabula ad latus ara maioris in templo D. Lamberti suspensa.

Leodij monasterium sancti Petri fundauit eodem beatus Hubertus anno 714. & opulenter dotauit, quod a Normannis uallatum, inuicem Richarius Leodiensis Episcopus anno 915. & Egidius Bucherius in Chronico, & ex eo Miraus loco proxime citato, De regularitate Ecclesiae Leodiensis adest irrefragabile testimonium. Wazons 23. eiusdem Ecclesiae Episcopi ex Praeposito assumpti, in epistola ad fratrem Iohannem dictae Ecclesiae Praepositum, quam refert Maburnus in Venatorio lib. 2. pag. 7. cap. 40. fuit autem Wazo Episcopus anno 1040.

Ibidem anno 960. Eraclius post Baldricum Episcopus Leodiensium factus duo in urbe Leodiensi monasteria construxit ad titulum S. Pauli & ad titulum Sancti Martini Episcopi Sigiberti in Chronico. Porro in dictis monasterijs canonicos institutos, monstrat historia Norgeri Episcopi, quae sic habet. Ecclesiam sancti Pauli a fratre supra consumauit, & bonis aedificiis, ubi prius canonici erant, triginta perfecit. Miraus de Collegijs

regularium cap. 85.

legijs secularium cap. 55. & 58. ex Sigiberto, & Egidio Bucherio.

In eadem ciuitate Leodiensi anno 972. idem Norgerus conuobium S. Iohannis Euangelistae in insula fundauit, in quo triginta canonicos conuersit. Sigibertas in Chronico. Egidius Bucherius in Chronico. Miraus de collegijs secularium cap. 59.

In eadem ciuitate anno 979. idem Norgerus Ecclesiam sub inuocatione S. Crucis cum claustris pro quindecim fratribus canonicis instituit, & detrauit. Miraus, ibid. cap. 60.

In eadem ciuitate anno 987. idem Norgerus Nardo Maioris Ecclesiae custode administrante, in honorem B. Martyris Dionysij, in qua primum uiginti, postea decem alios, triginta canonicos instituit. Miraus ibid. cap. 61. ex Ortelio, & Egidio Bucherio. factus est autem Norgerus Leodiensium Episcopus anno 978. & obiit anno 1007.

In eadem ciuitate Baldricus Secundus Ecclesiam S. Bartholomaei in Leodio dedit, quam Gualstus Praepositus maioris Ecclesiae edificauit, & duodecim fratres ibi instituit, & suis alodijis locauit. dicitur quod S. Vlberty martyr ibi quiescit. Molanus in Natalibus ad diem 22. Octob.

In eadem Ciuitate monasterium beatae Elizabethae bonorum puerorum congregationis Windemensis. Miraus de collegijs regularium cap. 22. cap. 20. cap. 21.

Apud eandem ciuitatem secundo lapide Abbatem S. Egidij canonicorum regularium, meminit Miraus de collegijs regularium cap. 55. ad finem, alio non uidi.

Apud Liram oppidum Dicecisi Antuerpian. in monasterium canonicorum, de quo Antuerpionice Cameracensi: Non procul a Malibus est monasterium canonicorum, quod ex proprijs praedijis pro D. Gennarum uiginti laicis fratribus, ubi septuaginta dicitur esse. cap. 21. & 22. Fuit autem Gummarius Pipino Caroli Magni genitori ualde charus, cuius acta scribit Theobaldus apud Surijs sub die 11. Octobris, & Molanus in Natalibus eodem die, qui dicit, eundem Gummarium ibi sepelisse. Addit Miraus, Carolum Magnum dotasse Ecclesiam uiginti canonicosque ibid. instituisse, de collegijs secularium cap. 92.

Locum Flandriae insignis Praepositura, siue Abbatia anno 1050. fundata, ad quam dimidia pars oppositi spectat. Miraus de collegijs regularium cap. 45.

Locum Praeposituram S. Gertrudis, cum prius esset simplex sacella Henricus primus Dux Lotharingiae, & Brabantiae anno 1206. in monasterium erexit canonicorum regularium, Abbatiali postea titulo insignitam. Est autem monasterium magis fabricis exornatum, ad quod nonnulli nobilibus genere nati admittuntur. ex Miraus de collegijs regularium cap. 85.

In eadem ciuitate est collegium eruditissimorum, & probatissimorum hominum S. Martini, quod nunc tenent canonici cōgregationis Windesimensis, quibus de anno 1447. ipsi Martineses canonici fuerunt vniuersi. floruit in eo cenobio Martinus Lipsius Iusti Lipsij Patruus circa annum 1550. Miræus in Vita Iusti Lipsij.

In eadem ciuitate anno 979. idem Notgerus Ecclesiam sub invocatione S. Crucis cum claustris pro quindecim fratribus canonicis instituit, & dotauit. Miræus, ibid. cap. 60.

In eadem ciuitate anno 987. idem Notgerus Nicardo Maioris Ecclesie custode administrante, condidit Ecclesiam in honorem B. Martyris Dionysij in qua primū viginti, postea decem addidit, triginta canonicos instituit. Miræus ibid. cap. 61. ex Ortelio, & Agidio Bucherio. factus est autem Notgerus Leodiensium Episcopus anno 971. & obiit anno 1007.

Apud eandem ciuitatem secundo lapide Abbatia S. Agidij canonicorum regularium, meminit Miræus de collegijs regularium cap. 55. ad finem, aliud non vidit.

In eadem ciuitate Baldricus Secundus Ecclesiam S. Bartholomæi in Leodio dedit, quam Godescalcus Præpositus maioris Ecclesie adificauit, & duodecim fratres ibi instituit, & suis alioijs dotauit dicitur quod S. Vlberty martyri ibi quidam Molanus in Natalibus ad diem 22. Octob.

In eadem Ciuitate monasterium beate Elizæ boch honorum puerorum congregationis Windesimensis. Miræus de collegijs regularium cap. 55. in Catalogo.

Apud eandem ciuitatem secundo lapide Abbatia S. Agidij canonicorum regularium, meminit Miræus de collegijs regularium cap. 55. ad finem, aliud non vidit.

Luthofanum S. Badilonis monasterium in Villa Luthofa Diocesis Cameracensis S. Aman- dus fundauit. de quo Autor Chronici Cameracensis apud Molanus in Natalibus ad diē octauum Octobris: *Monasterium*, inquit, *Canonicorum in honore Apostolorum Petri, & Pauli in vico, qui dicitur Luthofa, quod construxit beatus Aman- dus, & est eius Abbatis vbi vixit Decem abbas Balilo requiescit.* Fuit autem S. Badiloneus monasterij Abbas ex Molano ibid. De eodem monasterio Molanus lib. 1. de canonicis cap. 12. Miræus de collegijs secularium cap. 70.

Apud Litam oppidum Diocesis Antuerpien- sis monasterium canonicorum, de quo Autor chronice Cameracensis: *Non procul à Malinis est monasterium canonicorum, quod ex proprijs prædijis in Du Gumarum illustri lauo struxit, & que sepulchrum dicitur Resurrexerunt expellat.* Fuit autem Gumarum Pipino Caroli Magni genitori valde charus, cuius acta scribunt Theobaldus apud Suriū sub diē 11. Octobris, & Molanus in Natalibus eodem diē, qui dicit, eundem Gumarum ibi sepulchrum. Ad dicit Miræus, Carolum Magnum de- stitit Ecclesie auxisse, canonicosque ibid. instituisse de collegijs secularium cap. 92.

Locū in Flandria insignis Præpositura, siue Abbatia anno 1030. fundata, ad quam dimidia pars oppidij spectat. Miræus de collegijs regularium cap. 55.

Locū in Flandria insignis Præpositura, siue Abbatia anno 1030. fundata, ad quam dimidia pars oppidij spectat. Miræus de collegijs regularium cap. 55.

Locū in Flandria insignis Præpositura, siue Abbatia anno 1030. fundata, ad quam dimidia pars oppidij spectat. Miræus de collegijs regularium cap. 55.

Locū in Flandria insignis Præpositura, siue Abbatia anno 1030. fundata, ad quam dimidia pars oppidij spectat. Miræus de collegijs regularium cap. 55.

Locū in Flandria insignis Præpositura, siue Abbatia anno 1030. fundata, ad quam dimidia pars oppidij spectat. Miræus de collegijs regularium cap. 55.

Locū in Flandria insignis Præpositura, siue Abbatia anno 1030. fundata, ad quam dimidia pars oppidij spectat. Miræus de collegijs regularium cap. 55.

Locū in Flandria insignis Præpositura, siue Abbatia anno 1030. fundata, ad quam dimidia pars oppidij spectat. Miræus de collegijs regularium cap. 55.

Locū in Flandria insignis Præpositura, siue Abbatia anno 1030. fundata, ad quam dimidia pars oppidij spectat. Miræus de collegijs regularium cap. 55.

Locū in Flandria insignis Præpositura, siue Abbatia anno 1030. fundata, ad quam dimidia pars oppidij spectat. Miræus de collegijs regularium cap. 55.

IX.

LI 2 gula.

VVM. dum diocesis Cameracensis in Sancto Vito... inter annum 700... dicitur Apollonia... meracensem Episcopatum... monasterium... canonice congreg...

UNIVERSITÄTS- BIBLIOTHEK PADERBORN

gularium ibi loci institutione, sed de restitutione arbitror intelligendum, cum S. Bertilia Ecclesia, & praedium, in quo in honorem sancti Amandi Ecclesiam erexerat, canonicis regularibus, non secularibus testamento legauerit. Vide Molanum in Natalibus ad diem 3. Ianuar. Praest nunc eidem Abbati R. Ioan. ante Prior monasterij S. Andreae Dicecesis Audomarenfis, qui multa sollicitudine eidem quoad spiritualia, & temporalia instauranda operam strenuam impendit.

Maricolis apud Sambram B. Humbertus S. Amandi contemporaneus, & peregrinationis illius ad vrbem Romanam comes, exiituxit cenobium, in quo triginta clericos constituit. Molanus in Natalibus ad 15. Maij.

Mechliniensis Ecclesia cathedralis in Brabantia per S. Rumoldum Dublinensem Episcopum circa annum 775. est fundata, & in ea clericis canonicis ab institutione constituit, teste Molano apud Miraxum de Collegijs secularium capite septuagesimo quarto, ita scribente: *B. Rumoldus opus est monasterium apud Malinas, & infra. Fuit autem ab initio fundatum non monachorum, sed canonicorum monasterium, quomodo in Chronico Cameracensi ante annos sexcentis scriptum nominatur. Consentit Autor eiusdem Chronici, sic scribens: apud Machlin uel est Monasterium canonicorum, vbi quiescit pretiosus Martyr Dei Rumoldus, genere Scotus, qui vitam eremiticam ducens inibi martyrizatus est. Hoc autem monasterium ab antiquitate constructum, regalibus emolumentis maxime augmentatum. Ceterum dictum monasterium in collegiatam secularem, ac deinde in Metropolitanam, Philippo II. Hispaniarum Rege possulante, anno millesimo quingentesimo quinquagesimo nono per Paulum V. Pontificem est erectum. Obijt autem S. Rumoldus martyr ann. 775. ipso festo S. Ioan. Baptistae.*